

Ekologiczny kwiecień

22 kwietnia obchodziliśmy Światowy Dzień Ziemi pod hasłem "Dobra energia dla wszystkich". Po co i dla kogo to święto? Powinniśmy pamiętać, że każdy z nas jest mieszkańcem tej planety i dlatego wszyscy powinni czuć się odpowiedzialni za jej stan. Nasze życie jest od niej uzależnione. Ziemia nas żywi, dzięki niej oddychamy, relaksujemy się podziwiając piękno przyrody. Z tego powodu musimy o nią dbać, nie tylko 22 kwietnia, ale każdego dnia. W naszej szkole wszystkie klasy zaangażowały się w działania ekologiczne oraz akcje mające na celu uświadomienie potrzeby ochrony klimatu, konieczności zapobiegania efektowi cieplarnianemu oraz zwiększenia wykorzystania odnawialnych źródeł energii.

To była pouczająca i wspaniała zabawa

23 kwietnia wszystkie klasy czwarte spotkały się w auli szkolnej na międzyklasowym turnieju przyrodniczo - matematyczno - sportowym. Do tego dnia uczniowie przygotowywali się pod okiem swoich wychowawców. Zrealizowali wiele działań, które zaprezentowali podczas turnieju. Zmagania rozpoczęły się od przeglądu mody ekologicznej. Zobaczyliśmy praktyczne i eleganckie stroje wykonane z surowców wtórnych, takich jak: folia, kolorowe gazety, tektura, zgięte puszki aluminiowe oraz zakrętki do butelek. W pomysłach prześci-



gały się dziewczęta. Trzyosobowe zespoły matematyków i przyrodników wykonywały zadania związane z ochroną przyrody. Podczas udzielania przez nich odpowiedzi, wszyscy zebrani mogli sobie przypomnieć podstawowe prawa rządzące przyrodą. Ich konkurencje przeplatały się z zadaniami sześciuosobowych drużyn sportowych, które rywalizowały, np. w celnym rzucaniu papierowych kul do kosza na śmieci lub łączeniu kawałków nici w długą i mocną linę. Oczywiście pozostali uczniowie dopinguwali swoich zawodników, więc aula trzęsała się od gromkich okrzyków. Kolejną konkurencją ocenianą przez jury było wykonanie piosenki lub rymowanki ekologicznej. Prezentowaliśmy także reguły ekologiczne oraz kolorowe plakaty na temat konieczności segregowania odpadów i wykorzystania

Posegreguj swe odpady, bo przyroda nie da rady! Gdy odpadów masz bez liku, umieść szybko je w śmietniku. Posegreguj je dokładnie, niechaj nic ci nie wypadnie! Na papier, szkło czy plastiki są specjalne pojemniki. Aby przyrodę ratować, warto śmieci segregować!

Klasy piąte i szóste otrzymały inne zadania. Zbierały puszki aluminiowe, przygotowały piękne, kolorowe foldery promujące ekologię oraz układały wiersze zachęcające do sprzątnięcia oraz segregowania odpadów. W swoich salach lekcyjnych przygotowały gazetki na temat odnawialnych źródeł energii. Plakaty ozdobiły korytarze szkolne, a najlepszą

twórczość poznać na naszych łamach. Zbraliśmy 11 kg puszek, ponad 3 tony makulatury i 117 kg baterii. Wśród klas V I miejsce zdobyła **V a**, a wśród VI - **VI b**. Gratulujemy zaangażowania w działania ekologiczne. Dzień Ziemi w naszej szkole przebiegał pod czujnym okiem pań: Małgosi Nowojskiej, Justyny Karpińskiej, Lidii Kotarak.

Ekologia

Ekologia ważna sprawa, ekologia nie zabawa!
Ekologia to jest to! Niszczenie środowiska to samo zło!
Nie zaśmiecaj otoczenia!
Bo zwierzęta i rośliny nie mają nic do powiedzenia!

To my rośliny! To my zwierzęta!
O naszym zdrowiu nikt nie pamięta!

odnawialnych źródeł energii. Emocji było co niemiara! Komisja miała pełne ręce roboty. Po podsumowaniu punktów okazało się, że zwyciężyła klasa IV a (wych. p. S. Grelowska). II miejsce przyznano kl. IV c (wych. p. A. Kaczmarek), a III klasie IV b (wych. p. J. Karpińska). To była wspaniała i pouczająca zabawa! W tym numerze zamieszczamy najciekawsze teksty naszych koleżanek i kolegów.

Zachowujcie cud natury!
Żeby nikt nie był bury!
Trujące ścieki, trujące dymy!
My się dusimy!
A gdy umrzemy w trującym brudzie,
Na martwej Ziemi zginą też ludzie!
Chcemy żyć z wami w zgodzie, w przyjaźni,
Niech nie zabraknie wam wyobraźni!
I ty pierwszaczku oszczędzaj wodę,
Nie niszc i nie śmieć! Dbaj o przyrodę!

Mam na imię Zosia, siedem lat mam,
z moją ekorodzinką na ekologii się znam.
Wujek, ciotka i sąsiadka to jest dziś nie lada gratka,
mama, siostra, tata, brat - wszyscy my zmieniamy świat!



Oddali hołd

Od 11 listopada 2007 roku uchwałą sejmiku RP 13 kwietnia każdego roku jest dniem pamięci ludobójstwa katyńskiego. W naszym mieście na pl. Staszica znajduje się pomnik Ofiar Stalinizmu, pod którym odbyły się uroczystości upamiętniające zbrodnię katyńską. To wydarzenie skupiło na placu pokolenia pilan. Naszą szkołę reprezentowała delegacja uczennic z VI d. Dla jednych ten dzień był przywo-



łaniem tragicznych wspomnień związanych z życiem i śmiercią najbliższych im osób. Dla innych była to historia, o której usłyszeli w szkole na lekcji lub podczas rodzinnych spotkań.
- *Cieszę się, że mogłam uczestniczyć w tej uroczystości. Jedną z ofiar tej ogromnej tragedii sprzed lat był mój pradziadek Jan Górniak powiedział wych. Maja Strzelec, która towarzyszyła delegacji uczennic z naszej szkoły.*

Święta nadziei

Czym są dla nas Wielkanocne Święta? Co się właściwie stało prawie dwa tysiące lat temu, że cały chrześcijański świat wspomina to wydarzenie? Bóg pokazał ludziom jak bardzo ich kocha. Tak bardzo, że dał swojego Jedyne Syna, który za nas umarł na krzyżu. Ale najważniejsze było to, co stało się trzeciego dnia. Grób okazał się pusty. Jezus zmartwychwstał. Pokonał śmierć. Dokonało się dzieło Zbawienia. Wszyscy wielcy tego świata: cesarze, królowie, twórcy wielkich religii i systemów filozoficznych przychodzili i odchodzili. Wszyscy z nich mają swoje groby. Tylko grób Jezusa jest pusty... Dla wierzącego człowieka symbolem tych Świąt nie powinny być choćby najpiękniejsze pisanki, palmy czy zajączki, ale pusty grób... Przypominający nam o tym, co zrobił dla nas Jezus prawie dwa tysiące lat temu... Niech ta Prawda o Zmartwychwstaniu będzie dla nas wszystkich źródłem nadziei, radości i pokoju.

Redakcja

Na zdjęciu poniżej procesja w Niedzielę Palmową w parafii pw. św. Rodziny w Pile



Błogosławieństwo pokarmów, zwane powszechnie święconką jest starym zwyczajem. Początki tego chrześcijańskiego obrzędu sięgają VIII w., w Polsce XIV stulecia. Najpierw święcono tylko pieczonego z chleba baranka, potem dodawano kolejno ser, masło, ryby, olej, pokarmy mięsne, ciasto i wino. Na końcu święcony kosz został uzupełniony jajkiem. Dobór potraw w koszyku nigdy nie był przypadkowy. Symbolizują bowiem treść chrześcijaństwa. Chleb we wszystkich kulturach był i jest pokarmem

podstawowym, niezbędnym do życia. Gwarantował dobrobyt i pomyślność. Wśród chrześcijan zawsze był symbolem nad symbolami - przedstawia bowiem Ciało Chrystusa. Jajko jest dowodem odradzającego się życia, symbolem zwycięstwa nad śmiercią. Sól to minerał życiodajny, dawniej posiadający moc odstraszenia wszelkiego zła. Bez soli nie ma życia. Wędlna zapewnia zdrowie, a także dostatek, bo przecież nie każdy mógł sobie pozwolić na ten szczególny pokarm. Chrzan zawsze był starym ludowym



Idziemy
ze święconką

znamieniem wszelkiej siły i fizycznej krzepy. Ciasto do koszyka ze święconką weszło ostatnie, jako symbol umiejętności i doskonałości - zapewne głównie jako popis domowych gospodyń. Ciasto reprezentowane było głównie przez wielkanocne baby.

Kirmasz

Dzieci wraz z wychowawcami świetlicy szkolnej wykonały wiele ciekawych i barwnych dekoracji wiosennych oraz wielkanocnych. W okresie przedświątecznym zorganizowano kirmasz wykonanych prac, którego celem było zebranie pieniędzy na zakup gier edukacyjnych i materiałów

papierniczych do świetlicy szkolnej. Kirmasz cieszył się dużym zainteresowaniem. Rodzice, uczniowie i pracownicy szkoły chętnie kupowali nasze prace. Po sprzedaży podliczono zebrane pieniądze i okazało się, że zebrane środki wystarczą na zakup gier i materiałów papierniczych.

O wystawie sklepowej inaczej

ks. Tomek Kędzierski

Nadchodzi Wielkaoc... Na wystawie sklepowej zadomowił się stoiany zając, nawet spro-wadził całą rodzinę, aby było mu raźniej. Nadstawia

swoje przydługie uszy i nadzieić się nie może, dlaczego przechodzący ludzie chwalą kolorowe, wielobarwne pisanki wielkości jaja strusia zamiast niego. Ja także zatrzymałem się wśród niezliczonej rzeszy kupujących i zastanowiłem chwilę. Przecież takiego zająca widziałem u babci na łące. Być może był mniej

kolorowy i zabawny. Dlaczego więc ta Noc nazywa się Wielką? Skoro ani pokażne jajo, ani długouchy bohater nie budzi aż takiego zachwytu. Był Ktoś przed wiekami, kto nie przestraszył się śmierci. Kochał mnie, dlatego chciał za mnie spojrzeć w grobie. Tak potężna była ta Miłość, że

śmierć uciekła przed Nią ze strachu. Dzisiaj tak bardzo mam namieszane w głowie, że zgubiłem imię tej osoby... Proszę, pomóż mi oraz sobie samemu i przypomnij, kto śmierć zwyciężył i uczynił tę Noc Wielką? Znasz Jego imię i wiesz, dla kogo to uczynił? Jeśli odpowiesz twierdząco, cieszyć się, Wielkanoc już jest.



Wielkanocne zwyczaje

Tuż przed Świątami Wielkanocnymi cała społeczność szkolna wraz z Dyrekcją spotkała się w auli szkolnej.

Klasa IV c pod kierunkiem p. Anny Łogłózy przygotowała ciekawy spektakl przypominający zwyczaje związane z pojawieniem się wiosny oraz długim okresem przygotowania do Wielkiej Nocy. Uczniowie topili marzannę, wspominali

tłusty czwartek, następnie środę popielcową. Na scenie pojawiła się także piękna palma taka, jaką można zobaczyć w Niedzielę Palmową na procesji. Oczywiście nie zabrakło koszyczka z pokarmami, który zanosimy do kościoła w Wielką Sobotę, aby je poświęcić. Młodzi aktorzy tłumaczyli sens symboli związanych z tymi najradośniejszymi świętami chrześcijaństwa.

Język polski bez tajemnic

Pod koniec marca odbył się w naszej szkole II Miejski Konkurs Język polski bez tajemnic. Do rywalizacji przystąpiło 6 szkół podstawowych, a każdą z nich reprezentowały trzyosobowe drużyny wyłonione w eliminacjach szkolnych. Zespoły miały do wykonania 10 zadań, w których musiały wykazać się znajomością wielu zagadnień z gramatyki języka polskiego, umiejętnością wyjaśniania znaczenia związków frazeologicznych i posługiwania się słownikami. Ponadto uczniowie zaprezentowali swoje zdolności językowe wyszukując błędy w zdaniach i konstruując je poprawnie. Wszystkie zadania były ograniczone czasem, co wzmagało rywalizację i stwarzało atmosferę dobrej zabawy. Zabawa zabawą, ale jednak przy niektórych zadaniach należało się skoncentrować i intensywnie pomyśleć. Ostatecznie zmagania drużyn zakończyły się zwycięstwem uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 2, drugie miejsce zajęła drużyna ze Szkoły Podstawowej nr 4, a **trzecie uczniowie naszej szkoły Agata Włodarczyk VI b, Michał Przybylak VI c, Dominik Skręta VI a.**

Laureaci otrzymali nagrody, które ufundowało przedsiębiorstwo AstaBud Sp. z o.o., p. Marek Włodarczyk oraz p. Adam Kotarak. Wszyscy goście otrzymali nasz nagrodzony w lutym konkursie numer Junior Gazety, wydrukowany w profesjonalnej drukarni.

Pielęgnujemy polszczyznę

Wiele koleżanek i kolegów uczestniczy w różnych konkursach pozaszkolnych i bardzo często zdobywa laury.

Niewątpliwym sukcesem jest wywalczenie **II miejsca w etapie rejonowym Ogólnopolskiego Konkursu Ojczyzny Polszczyzny przez Dominika Skrętę**, naszego redakcyjnego kolegę. Otrzymał on wspaniały dyplom z podpisem prof. Jana Miodka - eksperta od języka polskiego. Początkowe etapy konkursu odbywały się w szkołach, zaś 12 i 19 kwietnia w Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Pile odbył się etap rejonowy, tzw. Mały Finał. Zadania, przed którymi stanęli uczniowie, stanowiły ogromne wyzwanie dla ich wiedzy o języku oraz odwagi prezentowania się przed szeroką publicznością. Uczestnicy zmagali się na etapie rejonowym rozwiązywali trudny test językowy obejmujący 30 pytań zamkniętych, kończący się wypracowaniem na zdany temat. Następnie opowiadali na wylosowany temat przed komisją oraz publicznością. Jurorzy, oprócz



sprawności językowej, oceniali także poprawność dykcji, umiejętność komunikowania się uczniów z szerszą publicznością, swobodę wypowiedzi, śmiałość w prezentowaniu się na forum, z zachowywaniem kontaktu wzrokowego. Naszą szkołę na etapie rejonowym reprezentowali szóstoklasiści: Dominik Skręta, Michał Przybylak, Aleksandra Lewandowska - wszyscy pracują w naszej

redakcji (przygotowani przez p. Stanisławę Grelowską) oraz piątoklasistka Laura Bednarska (przygotowana przez p. Aleksandrę Kaczmarek). O wszystkich uczestnikach Małego Finału można śmiało powiedzieć, że pielęgnują polszczyznę i nie boją się wyzwań.

Uczciliśmy Dzień Ziemi

W dniu 24 kwietnia br. w naszej szkole odbył się I Miejski Konkurs Przyrodniczo Ekologiczny "Przyjaciele przyrody". Tematem pierwszej edycji był "Zielony las". W rywalizacji brały udział 4 drużyny reprezentujące szkoły: Szkołę Podstawową nr 4, Zespół Szkół nr 1, Zespół



Szkoł nr 2 oraz Szkołę Podstawową nr 7. Uczestnicy bardzo starannie przygotowali się do rywalizacji w następujących kategoriach: test wiedzy, plakat o tematyce związanej z ochroną lasu, piosenka o tematyce leśnej, zagadki o tematyce związanej z ochroną lasu, zbiórka zużytych baterii. Klasyfikacja końcowa: I miejsce - ZS nr 2, II SP nr 7, III SP nr 4. Organizatorkami konkursy

były nasze panie: Rita Sadowska i Justyna Karpińska. W organizacji wspierał nas Zarząd Okręgu LOP w Pile z sekretarzem p. Piotrem Leciejewskim. Nagrody ufundowała Rejonowa Dyrekcja Lasów Państwowych w Pile. Uczniowie klasy II c przygotowali i zaprezentowali inscenizację pt. "Wiosenne przestrogi". W ten sposób uczciliśmy Dzień Ziemi.

Nasi górnicy

Dnia 13 kwietnia na terenie MOSiRu zostały rozegrane Mistrzostwa Powiatu Pilskiego w Przełajach Indywidualnych dziewcząt i chłopców. **Najlepiej spisali się Adrian Sobkowiak uczeń kl. IVc**, który pokonał swoich rówieśników oraz kolegów z klas V i wygrał swój bieg awansując jednocześnie do zawodów wojewódzkich, które odbyły się w Żerkowie 21 kwietnia. Tu Adrian zajął wysokie 4 miejsce. Wśród pozostałych reprezentantów naszej szkoły równie dobrze spisali się: R. Brenk, A. Tutaj, K. Strzelec, B. Michalski z kl. VI c, J. Suchowiak z kl. V c oraz dziewczęta z kl. IV c: D. Klimowicz, W. Krusiń-

ska, J. Naniewicz i M. Postek. 24 marca w Zespole Szkół nr2 odbyły się Halowe Mistrzostwa Piły w piłce nożnej klas IV. Reprezentacja naszej szkoły wystąpiła w składzie: K. Flitta, A. Sobkowiak, T. Płachecki, T. Wykurz, P. Nawrot, D. Kopyciak, A. Baranowski, F. Jakiel -Mainieri, M. Jasiński, K. Bitans. W finale, po zacięтым meczu i dogrywce w rzutach karnych **nasi chłopcy wygrali z SP 4 i zajęli I miejsce.** Na III uplasowała się drużyna SP nr 1. Najlepszym zawodnikiem turnieju został wybrany Adrian Sobkowiak, uhonorowany statuetką i dyplomem. Opiekunem drużyny jest p. Marek Wasilewski.



Na pomoc Ziemi

Słowa koleżanek do znanej melodii

Tyka budzik, tyka, wstawaj
prędko ziemia czeka.
Środowisko jak śmietnisko,
trzeba zmienić zaraz to.
Z materiału lub gumowa
dłoń wyskoczy z torby lub
kieszeni wewnątrz
w godzinę sprząta
największy plac,
nasz brudny plac.

Refren:

To jest nasza planeta, na
czyszczenie czeka,
niech wszyscy pomogą nam
już.
Błękitne niebo i trawnik
nasz,
ten piękny świat.
Sprzątamy dziś śmieci, my i
inne dzieci,
do kosza wrzuciliśmy je.
Niech wszyscy pomogą nam
już,
zanim zasypie nas kurz.

S. Nowak, Z. WarmbierNasz
nauczyciel wychowania



fizycznego, nasz trener i autor sukcesów sportowych p. Marek Wasilewski wygrał wśród mężczyzn podczas Papińskiego Biegu Przełajowego. Trasa liczyła siedem kilometrów i prowadziła ze Skrzatusza do Starej Łubianki. Najpierw w sanktuarium odprawiona została Msza św., potem 140 zawodników ruszyło na trasę. Serdecznie gratulujemy wszystkim Sportowcom.

Z życia szkoły

Znamy i lubimy historię

26 kwietnia w naszej szkole odbył się VI Powiatowy i Miejski Konkurs Historyczny "Wielka i Mała Polska". W konkursie udział wzięło 32 młodych historyków, uczniów szkół podstawowych z Piły i powiatu pilskiego. Pytania obejmowały treści z podstawy programowej nauczania historii i społeczeństwa w szkole podstawowej z uwzględnieniem historii Ziemi Pilskiej. Zwycięzcą konkursu został Krzysztof Martin ze SP w Falmierowie, II miejsce zajęła Monika Drzewiecka z SP 7 w Pile, a III ex aequo Szymon Bujanowski z ZS w Starej Łubiance, Natalia Grzewińska z SP w Wysokiej oraz nasz kolega Jakub Pacocha. Organizatorami konkursu byli: Szkoła Podstawowa nr 7 w Pile oraz Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna im. Pantaleona Szumana w Pile. Poza tym laureatami zostali Remigiusz Białek i Kacper Bonusiewicz ze SP nr 2 w Pile, Michał Lewandowski z Salezjańskiej Szkoły Podstawowej w Pile oraz Julia Kotarak - nasza redakcyjna koleżanka.



Wiosenne przesilenie - jak dbać o zdrowie

Wywiad z pielęgniarką p. Lidią Maciąg

Pacjenci Oddziału Dzieci Starszych, a tym samym uczniowie naszej szkoły dbają jak mogą o swoje zdrowie. Sandra i Daniel Nowak objęci zostali

badaniami profilaktycznymi w szpitalu. Ich pobyt był krótki, jednak spożytkowali swój czas wolny, przeprowadzając wywiad z pielęgniarką.

Czy lubi Pani swój zawód?

Zawód, jaki wykonuję jest przede mną bardzo szanowany. Kocham to co robię, zawsze chciałam dawać dobro innym ludziom. Praca z dziećmi na oddziale dziecięcym to jest to, w

czym się spełniam. O swojej przyszłej pracy myślałam już w klasie piątej, wówczas zastanawiałam się jeszcze nad zawodem stewardesy. Nauka języków w tamtym czasie nie była jednak tak popularna, co zaważyło na wyborze mojej drogi zawodowej.

Jak uchronić się przed chorobą na wiosnę?

O tej porze roku, jak i każdej innej, ważny jest przede wszystkim zdrowy styl

życia. Należy zwrócić uwagę na odpowiednie odżywianie, bogate w witaminy. Ponadto powinniśmy właściwie się ubierać, stosownie do pogody. Dbajmy o swoją kondycję, ćwicząc oraz spacerując. Wszystko to sprawi, że będziemy pełni życia.

Jak wykorzystać swój czas wolny po szkole?

Spędzajmy swój czas wolny na świeżym powietrzu. Warto namówić swoich rodziców bądź rodzeństwo na wspólne

Oswajamy emocje

W ostatnim tygodniu kwietnia gościł w naszej szkole psychoterapeuta p. Bartosz Zabrocki. Spotkał się ze wszystkimi uczniami klas IV - VI na zajęciach Po dwóch stronach lustra. Głównym ich celem było nauczenie nas właściwej komunikacji międzyludzkiej, rozumienia siebie i innych oraz podejmowania właściwych decyzji i brania za nie odpowiedzialności.

Często nie uświadamiamy sobie jak ważna jest umiejętność współdziałania w grupie, a przecież coraz częściej spotykamy się na lekcjach z formą pracy grupowej. Jeśli jasno wyrażamy swoje zdanie i czujemy się pewni, potrafimy obronić własne prawo do bycia kimś wyjątkowym wśród innych koleżanek i kolegów. Jesteśmy bardzo zadowoleni z takich zajęć, bo nie tylko były dobrą zabawą, ale także dużo nas nauczyły i zbliżyły do siebie. Myślę, że teraz łatwiej nam będzie właściwie reagować na zaczepki.



Pomagamy

Tuż przed Świętami Wielkanocnymi dzielny zuch z naszej Gromady Zuchowej po raz kolejny uczestniczył w

świętecznej zbiórce żywności. Akcja była organizowana przez Hufiec ZHP w Pile. Zebrane produkty spożywcze zostały przekazane do okolicznych domów dziecka. Pomoc sprawiła dziewczętom dużo radości, co widać na zdjęciu.

Redakcja Junior Gazety

Red. naczelna:
Stanisława Grelowska
zastępca red.:
Jagoda Kurnikowska
Redaktor techniczny:
Bartek Michalski
Dziennikarze:
Monika Drzewiecka
Agata Włodarczyk
Sandra Nowak
Ola Lewandowska



Budowanie mostów

Jak napisała w naszej Kronice Lilia Iwanowna Siewalowa, Dyrektor Generalny Biura Zarządu Stowarzyszenia Przyjaźni Rosyjsko - Polskiej z Królewca (Kaliningradu) Szkoła

Podstawowa nr 7 zaczęła uczestniczyć we wspólnym, wielkim dziele budowania mostów pomiędzy narodami. 23 marca do naszej szkoły przyjechała delegacja uczniów wraz z opiekunami z Gimnazjum nr 22 w Kaliningradzie. Wizyta odbyła się w ramach Międzynarodowego Programu Współpracy Szkół i Wymiany Młodzieży w Europie DIALOG. W piątek, 23 marca uczniowie z Kaliningradu poznali bogatą ofertę edukacyjną, przygotowaną przez uczniów i nauczycieli z SP 7. Po oficjalnym powitaniu Samorząd Uczniowski zaprosił gości na akademię, w czasie której Rosjanie poznali w ojczyznym języku historię

naszej szkoły. Następnie uczniowie z Królewca rywalizowali z naszymi kolegami i koleżankami w zawodach sportowych zorganizowanych przez nauczycieli wf, tworzyli projekty na zajęciach plastycznych oraz zgłębiali tajniki języka angielskiego. W czasie takich spotkań jak zwykle szybko uciekał czas. Na szczęście dzisiejszy świat to jedna globalna wioska. Zanim się zorientowali nauczyciele z Rosji i Siódemki, uczniowie wymienili się numerami telefonów i adresami na facebooku. Tak więc mosty zostały naprawdę zbudowane. Ciąg dalszy na pewno nastąpi.